Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido 

N° 3-801-134/2022, a la firma SERVICIOS URBANOS LANUS - SAPEM, C.U.I.T. N° 30-71115230-6, 

Proveedor Municipal N° 4.114, por la suma de PESOS NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS 

MIL ($ 97.500.000);  

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

[...]

N° 912 de la localidad y partido de Lanús, el servicio de “RECONSTRUCCIÓN DE PAVIMIENTOS”, 

por el plazo de tres (3) meses a partir del Acta de Inicio, correspondiente a la Solicitud de Pedido 

N° 3-801-134/2022, solicitada por la Secretaría de Jefatura de Gabinete, por la suma total de 

PESOS NOVENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 97.500.000), de conformidad con lo 

establecido en el artículo 156, inciso 2, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el artículo precedente, con cargo a